

**N:o 22.**

Ank. till Riksd. kansli den 14 februari 1902, kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af en under indragna hospitalshemmanen Bolsbyn n:is 1, 2 och 3 i Upsala län lydande lägenhet.*

(I. A.)

Under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för den 22 november 1901 har Kongl. Maj:t i en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 6) föreslagit Riksdagen att medgifva,

*dels* att den under indragna hospitalshemmanen Bolsbyn n:is 1, 2 och 3 om tillhoppa  $1\frac{1}{8}$  mantal i Stafby socken och Olands härad af Upsala län lydande lägenheten Tallboda finge med ett område af 6 hektar 19,42 ar från hemmanen afsöndras och mot en köpeskilling af 1,300 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till arrendatorn Lars August Högman med tillträdesrätt den 14 mars 1903 och i öfrigt på de i 6:te momentet i kongl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenhetens upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 omförmälda vilkor;

*dels ock* att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegenomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Af förenämnda statsrådsprotokoll inhemtas, hurusom domänstyrelsen i skrifvelse den 26 april 1901 anmält, att vid uppskattning, som för förnyad utarrendering från den 14 mars 1903 under år 1900 egt rum å de genom styrelsens försorg den 27 juli 1888 mot ett årligt arrende af 755 kronor gemensamt utarrenderade indragna hospitalshemmanen Bolsbyn n:is 1, 2 och 3 om tillsammans  $1\frac{1}{8}$  mantal i Stafby socken och Olands härad af Upsala län, förslag väckts om afsöndring och försäljning af en till egendomen hörande lägenhet, benämnd Tallboda; och hade domänstyrelsen, under åberopande af 7:de momentet af kongl. skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, underställt den väckta frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnadt instrument öfver berörda uppskattningsförrättning jemte en af förste landtmätaren F. W. Mossberg år 1900 upprättad karta öfver egendomens inegor med tillhörande beskrifning, af vederbörande revirförvaltare och Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet afgifna yttranden äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af omförmälda handlingar inhemtades:

att lägenheten Tallboda, som vore försedd med stugubyggnad, uthusbyggnad, svinhus, fähus och två källare, af hvilka byggnader halfva stugubyggnaden, fähuset och ena källaren tillhörde skräddaren P. G. Lagerbergs enka Sofia Lagerberg, men öfriga byggnader arrendatorn Lars August Högman, vore belägen vid egendomens östra gräns invid bygdevägen till Tuna socken och enligt ofvan berörda karta med beskrifning innefattade egofigurerna n:is 252—273 med en areal af sammanlagdt 6 hektar, 19,42 ar, hvaraf 3 hektar, 57,1 ar tomter och åker, 2 hektar, 62,1 ar backar samt 0,22 ar impediment;

att uppskattningsmännen föreslagit, att lägenheten, hvilken utan olägenhet för hufvudgårdens brukning kunde derifrån afskiljas, måtte, sådan densamma å förenämnda karta vore upptagen, hembjudas egarne af de derå uppförda byggnaderna gemensamt till inlösen, äfvensom åsatt lägenheten ett saluvärde af 1,300 kronor; att bemäde Lars August Högman i skriftligt, af behörig borgen åtföljdt förklarande förmält sig vilja inköpa lägenheten för den föreslagna köpeskillingen, att erläggas under tio år med en tiondedel årligen, hvarjemte enkan Sofia Lagerberg uti skrifvelse till Kongl. Maj:ts befallningshafvande förklarat sig afstå sin lösningsrätt till förmån för bemäde Högman,

samt att Kongl. Maj:ts befallningshafvande, som icke hade något att erinra mot uppskattningsmännens förslag rörande lägenheten, tillstyrkt antagande af det utaf Högman gjorda köpeanbudet.

För egen del hade domänstyrelsen hemställt, att lägenheten måtte på ofvan angifna villkor upplåtas till Lars August Högman med tillträdesrätt den 14 mars 1903.

Utskottet hemställer,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 14 februari 1902.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.

---